עפ"י החוק חברה אינה רשאית לפטור נושא משרה מאחריותו בשל הפרת חובת האמונים כלפיה<sup>8</sup> - למעט אם פעל

---

<sup>1</sup> ע"א 610/94 **בוכבינדר ואח'** נ' **כונס הנכסים הרשמי**, טרם פורסם.
<sup>2</sup> פס"ד זה הוקרא בתאריך 11/5/03. ביהמ"ש העליון דחה את ערעור הדירקטורים בעניין אחריותם לקריסת הבנק.
<sup>3</sup> חוק החברות, תשנ"ט-1999.
<sup>4</sup> פקודת החברות [נוסח חדש], תשמ"ג-1983.
<sup>5</sup> עפ"י החוק דירקטורים נחשבים גם הם לנושאי משרה.
<sup>6</sup> על השווה והשונה בין פקי החברות לחוק החברות ראה: " גרוס חוק החברות החדש (מהדורה שנייה, תש"ס) 383.
<sup>7</sup> עפ"י חוק יסודות המשפט, תש"ם-1980.
<sup>8</sup> ע"א 585/82, 818, 817/79 **קוסוי ואח' נ' בנק י.ל. פויכטונגר בע"מ ואח'**, פ"ד לח(3) 253.
<sup>8</sup> ח"ח, ס' 258(א).

נושא המשרה בתום לב והיה לו יסוד סביר להניח שהפעולה לא תפגע בטובת התאגיד.<sup>9</sup> באשר לחובת הזהירות - על פי החוק<sup>10</sup> החברה רשאית לפטור את נושא המשרה מאחריותו כלפיה, או לבטח את אחריותו או לשפותו בגין הפרת חובת הזהירות בכפוף למגבלות שבחוק.

- (2) הפרת חובת אמונים כלפי התאגיד כאשר נושא המשרה פעל בתום לב והיה לו יסוד סביר להניח שהפעולה לא תפגע בטובת התאגיד.
- (3) חבות כספית שתוטל על נושא המשרה לטובת אדם אחר. במסגרת זאת ניתן יהיה לכלול ביטוחים בגין תביעות צד ג' במישרין מנושא המשרה, כגון חבות כספית בגין פרט מטעה בתשקיף, שנושא המשרה אחראי לו (מכוח חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968)<sup>14</sup>.
- לא אדון כאן בכל הליכי האישור הנדרשים מהתאגיד לבצעם, על מנת לאפשר ביצוע ביטוח כזה, רק אציין שבראש ובראשונה נדרש שתהיה הוראה במסמכי היסוד של התאגיד המתירה את הפעולה. אם אין כזאת, יש לשנות את תקנון התאגיד בהתאם ובכפוף להליכים הקבועים בחוק.

ברור כי באף שיטת משפט אין כוונה להגן על נושא משרה שביצע עבירה בידועין – מעשה כזה הוא עבירה מתוך כוונה פלילית שאילו היו נותנים לכך גיבוי ע"י אפשרות שיפוי או אפשרות ביטוח – היה בכך משום הוראה הנוגדת את תקנת הציבור.

### רשימה ביבליוגרפית

- חוק החברות, תשנ"ט-1999
- פקודת החברות [נוסח חדש], תשמ"ג-1983
- חוק יסודות המשפט, תש"ס-1980
- חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968
- י' גרוס חוק החברות החדש (מהדורה שניה, תש"ס)
- [http://198.187.128.12/delaware/lpext.dll?f=templates&fn=fs-main.htm&2.0] (last visited on 08/09/2003)
- [http://laws.justice.gc.ca/en/c-44/9911.html] (last visited on 08/09/2003)
- Z. Cohen "Directors' Negligence Liability to Creditors: A Comparative and Critical View" **26 Iowa J.